Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Poxoréu
Avenida Rio de Janeiro, 76 – Jardim Poxoréu – 78.800-000 – Poxoréu – MT

www.poxoreuprevi.com.br | contato@poxoreuprevi.com.br

ATA CI Nº 02/2025

Aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 8 horas da manhã, na sede

do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Poxoréu, reuniram-se os

membros do Comitê de Investimentos do Poxoréu Previ, convocados pelo Diretor Presidente para a

segunda reunião do ano. A reunião teve como pauta a seguinte ordem do dia: 1) Reaplicação de valor

resgatado objeto dos rendimentos do FUNDO BB RF TP 2026. O diretor presidente, Alan Pereira, fez

uma breve apresentação demonstrando que houve um resgate automático dos rendimentos do

Fundo BB RF TP 2026 com valor de R$ 60.295,93, ocorrido no dia 15/08/2025 e que este valor está

disponível em conta corrente do Banco do Brasil para nova aplicação. Após discussão entre os

membros do comitê, estes decidiram por unanimidade em reaplicar o valor total no próprio fundo.

A decisão foi tomada com base em análise técnica da performance dos fundos, risco envolvido, e

considerando a meta atuarial e os critérios definidos na política de investimentos. Nada mais havendo

a tratar, a reunião foi encerrada, sendo lavrada a presente ata, que será assinada pelos membros do

Comitê de Investimentos presentes, para que produza os efeitos legais e administrativos cabíveis.

ALAN PEREIRA DA SILVA: _________________________________________

EDINHO SOARES DE LISBOA: _________________________________________

AGNALDO FRANCISCO DA LUZ: _________________________________________